Spitalul SALVOSAN CIOBANCA { SRL

Platlle efectuate din FONDUL NATIONAL UNIC DE ASIGURARI SOCIALE DE SANATATE PE UNITATILE SANITARE CU PATURI
luna MAI 2022

ANEXA

mii_lel

Subc

ap.
afln.

Titlu
art.

Alin,

Denumirea indlcatarilor

Cradite
bugstare
aprobate

Credite de
angajament

Cradite
bugetare
trimestriale
cumulates

Plati nete
de casa
cumulat din
Care :

Luna
curenta

Cheltuieli
efective

3

4

8

7

Il. CHELTUIELI - TOTAL

1.031,29

808,74

522,88

105,07

1.460,17

1.

CHELTUIEL! CURENTE

1.031,29

908,74

$22,99

522,99

105,07

1,480,17

10

10 TITLUL | CHELTUIELI DE PERSONAL (TOTAL 1+2
din care:

897,29

574,74

351,22

351,22

74,45

847,82

1.Transferuri din bugetui fondulul national unic de
asigurdr soclale de sinditats ciitre unititie sanitare
pentru acoperirea cregtetilor salarlale, din care:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

~ art.38, alin.3, lit.g) din Legea nr.153/2017-{ sume fara
contributil)

~ art.38, alin.4 din Legea nr.163/2017 { sums fara
contributll)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- influente financiara determinate de cresterile salariale
prevazute de art.38, alin.4 din Legea nr.153/2017
reprezentand majorarea cu /4 din diferenta dintre salariul
de bazd, solda de funciiefsalariul de funciie, indemnizaia de
incadrare previzule de lege pentru anul 2022 gi cel/cea din
luna decembrie 2018, conforrm art. 34, alin(1) din QUG
nr.114/2018 cu modificarile si completarile utterioare (
sume fara contributli)

- influerte financiare determinate de cresterile salariale
prevazute de 81,33, alin.4 din Legea nr.153/2017
reprezentand majorarea cu 143 din diferenta dintre safariul
de baza, sclda de funciie/salariul de funclie, indemnizatla de
Incadrare previizute de lege pentru anul 2022 gi celicea din
luna decembrie 2019, conform art.45 din Legsa nr.5/2020 {
sume fara contributii)

- Influente financiare determinate de cresterile salariale
pravazute de art., alin.(3) din QUG nr.130/2021
reprezentand majorarea cu 1/4 din diferenta dintre salariul
de baza prevazut de Legea-cadru nr. 153/2017, cu
modificarile §i completarile ulterioare, pentru anul 2022 gi
cel din luna decembrie 2021 ( sume fara contributii)

~Influente conform Legii Nr. 5172020 pentru modificarea gi
completarea Legll-cadru nr, 153/2017 privind salarizarea
personalului platit din fonduri publice (art. 38 alin. 423 din
Legea-cadru nr. 153/2017, tu modificérile s completarile
uiterioare) { sume fara contributil)

Influente conform Legii Nr. £4/2020 pentru modificarea sl
completarea Legii-cadru nr. $53/2017 privind salarizarea
personatului platit din fondurl pubiice (art. 38 alin, 44 din
Legea-cadm nr. 153/2017, cu modificarile gi completdrile
ulterivarg) [ sume fara contributii)

~majorarea acordatd suplimentar drepturilor salariale
cuvenite, in cuantum de 75%, pentru personalul din unitatile
sanitare publice, conform art.7, alin.(8) din OUG 11042021
(sume fara contributil)

Contributil, din care:

Centributia asiguratorie pentru munca

2.CHELTUIELI DE PERSONAL - ( activitate curenta fara
transferurl din FNUASS) , din care:

697,29

351,22

351,22

74,45

847,52

01,

Gheltuleli satarials in bani

559,28

332,55

332,58

70,49

829,16

01

Salarii de baza

523,60

276,058

276,05

59,18

79369

02

Salarii de merit

03

Indernnizatii de conducere

3.60

1.50

1,50

0,30

869

04

Spor de vechime

.05

Sporuri pentru conditii de munca

08

Alte sporuri

12,00

5,00

5,00

1,00

18,78

o7

Ore suplimentars

120,00

50,00

50.00

10,00

11,70

.08

Fond de premii

09

Indemnizatie de vacanta

10

Fond peniru postur] ocupate prin cumul

A1

Fond aferent platii cu ora

12

Indemmizatii plalite unor persoane din afara unitatii

13

Indamnizatii de delegare

14

Indemnizatii de detasare

A3

Alocatii pentru transportul 12 si de la locul de munca

16

Alocatii pentru locuinte

A7

Indemnizatie de hrana

8

Alte drepturi salariale in bani

10

02

Cheltuisil salariale in natura

0,00

0,00

9,00

0,00

0,00

0,00

Tichete de masa

Nome de hrana

Uniforme si echiparnent abligatoriu

812|3/3/2

Vouchera de vacanta

Ale dreptur salarfale in natura

Contributli, din care:

38,00

38,00

18,67

18,67

3,96

18,66

Contributia asiguratorie pentru munca

38,00

38,00

18,67

18,67

3,96

18,66

20

20 TITLUL 1l BUNURI §1 SERVICII

334,00

334,00

171,77

171,77

30,62

512,35

L)

Bunuri sl servicli

195,00

195,00

92,60

92,60

14,74

204,26

2

Fumituri de birou

6,00

8.00

3.06

3.06

1,09

2,58




Crodite Platl neta
Sube Credita
Titlu Credite de bugetsre de casa Luna | Chettulell
3P fant Denumirea indicatorilor bugetars angajament | trimestriala |cumulatdin{ cursnta | efective
alin. aprobate
cumulate care ;
1 2 3 4 5 [:] 7 8
02 |Materiale de curatenie 8,00 8,20 5,09 509 2,26 424
03 {lluminal, Incalzlt si forta motrica
04| Apa, canal sl salubritate
05| Carburant| si lubrifiant]
06 |Piesa de schimb
{07 | Transport
.08{Posta, telecomnunicatii, radio, tv, intémet
-09| Materiale si prestarl de servicil ey caracter functional 120,00 120,00 80,00 60,00 10,00 154,18
30| Alte bunuri si servicli pentru infretingre si functionare 60,00 60,00 24,45 24,45 1,39 42,88
Finantarea activitatli prestate in cadrul centrelor de
vaccinare impotriva COVID-19 potrivit QUG nr. 3/2021, cu
maodificarile si completarile ultericars
Reparatii curente
Hrana 36,00 38,00 17,72 17,73 3,60 200,40
Hrana pentru oarneni 36,00 36,00 17,73 17,73 380 200,40
Hrana pentru animale
Modicamente s! materlale sanitare 97,00 87,00 59,72 58,72 12,28 7817
.01 |Medicamente 66,00 66,00 43,00 43,00 10,00 50,33




Subc
ap.
alin.

Titlu
art.

Alin.

Denumirea Indicatorilor

Cradite
bugetars
aprobate

Credits de
angajament

Cred|te
bugetars
trimestriale
cumulate

Platl nate
de casa
cumulat din
care :

curenta

Luna

CheHuleli
efective

3

4

5

02

Materiale sanitare

24,00

24,00

12,00

12,00

0,00

20,76

.03

Reactivi

04

Dezinfactanti

7.00

7,00

4,72

4,72

2,28

7,08

.08

Bunuri de natura obiectelor de Inventar

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6,00

.01

Uniforrne sl echipament

.02

Lenjeria si ac ril de pat

.03

Alte cbiecte de inventar

.08

Deplasar, detasari, transferar|

0,00

0,00

9,00

0,00

0,00

.01

Deplasari interne, detasari, iransferari

.02

Deplasari in strainatate

09

Materiale de laborator

10

Cearcetare - dezvoitare

1"

Carti, publicatil sl materiale documentare

12

Consultanta sl expertiza

13

Pregatira profesicnala

14

Protactla muncii

26

Cheltulell Judiclare si extrajudiciare pentru interesele
statull

a7

Tichets cadou

Sume pentru medicamente utllizate in programele
nationale cu scop curativ care fac oblectul contractelor
de tip COST VOLUM

Programe de sanatate, total din care:

0,00

0,00

0,00

0,00

Programul national de oncologie

Programul national de diabet zaharat

Programul national de transplant de organe, tesuluri si
celule de origine umana

Programul national de tratament pentru boli rare

Programul national de fratament al bolilor neurologice

Programul nafional de tratament al hemofiliei i talasemiet

Programul national de tratament al surditatii prin proteze
auditive implantabile (implant cohlear si proteze auditive)

Programul natienal de boli endocrine

Programul national de orfopedie

Programul national de terapie intensiva a insuficientel
hapatica

Programul national de boll cardiovasculare

Programul national de sanatate mintala

Program national de diagnostic $i tratament cu ajutorul
aparaturil de tnaltd performanti, din care:

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0,00

Subprogramul de radiologie inferventionals

Subprogramul de diagnostic §i tratament al epilepsisi
rezistente la tralamsniul medicamentos

Subprogramul de tratament al hidrocefaliel congenitale sau
dobandite la copil

Subprogramul de tratamen! ol dureii neuropate prirt implant
de neuroslimulator medular

20

Programul national de supleere a functiei renale la bolnavii
cu insuficienta renala cronica

T

Alte cheltulell

1,72

0,00

128,52

Reclama sl publicitate

Prima de asigurare non-viata

Chiril

Executarea silita a creantelor bugelare

813|232

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

6,00

1.72

1.72

0.00

129,52

59

59.TITLUL IX ALTE CHELTUIELI

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Despagubir civile

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate

70

70. CHELTUIEL] DE CAPITAL

0.00

0,00

0,00

0,00

71

T1. TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE

0,00

0,00

01

Active fixe { inclusiv reparatil capltale )

0,00

0,00

0,00

Constructii

.02

Masini, echipamente si mijloace de transport

03

Mohilier, aparatura birotica si alte active corperale

30

Alte active fixe (inclusiv reparatll capltale )

.03

Reparalii capitale aferents activelor fixa

85

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curem

Riéspundem de corectitudinea datelor raportate de unitatile sanitare
MANAGER, Ciobanca Maria

DIRECTOR ECONOMIC,
Intocmit Titan Mariana

Telofon:0740052311




